ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN LIÊN

Số: 36/BC-UBND

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Liên, ngày 30 tháng 3 năm 2022

BÁO CÁO

Triển khai các văn bản thực hiện thủ tục hành chính năm 2022

Thực hiện Công văn số 286/UBND ngày 21/3/2022 của UBND huyện Sơn

Tây về việc nghiêm túc thiển khai thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh, huyện

về thực hiện thủ tục hành chính gắn với với kiểm soát thủ tục hành chính. UBND

xã báo cáo tình hình thực hiện như sau:

1. Thực hiện danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4

1.1. Các giải pháp trong công tác thông tin truyên truyền

UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 23/3/2022 về

việc tuyên truyền truyền cải cách hành chính năm 2022; Qua đó tiếp tục tuyên

truyền, phổ biến các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của

nhà nước, các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công tác cải cách hành chính tới

cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn xã; nâng cao nhận thức, ý thức, tinh

thần trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, người đứng đầu cơ quan, đơn vị, về ý

nghĩa, mục tiêu, tầm quan trọng của công tác CCHC đối với sự nghiệp phát triển

kinh tế - xã hội.

+ Dán niêm yết bộ TTHC ở nơi tiếp nhận và trả kết quả TTHC tại trụ sở

UBND xã;

+ Tuyên truyền băng rôn cổ động về thực hiện TTHC tại địa bàn các thôn,

khu vực đông dân cư.

+ Truyền thông lồng ghép trong các cuộc họp thôn, KDC lồng ghép phối

hợp với Mặt trận và các tổ chức Chính trị - Xã hội tuyên truyền đến hội viên về

thực hiện TTHC; tuyên truyền thực hiện Bưu chính công ích một số TTHC theo

quy định.

+ Truyền thông trên đài phát thanh của xã về chuyên mục để tuyên truyền

về ý nghĩa, hiệu quả, lợi ích kinh tế - xã hội của công tác cải cách TTHC.

+ Truyền thông về kêu gọi các tổ chức, cá nhân tham gia xây dựng đóng

góp các sáng kiến, giải pháp trong thực hiện CCHC nhằm giảm bớt thủ tục hành

chính đối với tổ chức, cá nhân.

1.2. Lựa chọn đề xuất bổ sung danh mục dịch vụ công trực tuyến mức độ

3, mức độ 4

2

+ Đề nghị bổ sung vào danh mục ở lĩnh vực bảo trợ xã hội: Mức độ 3

DVCTT đối với nội dung "Di chuyển hồ sơ người bảo trợ xã hội";

+ Đề nghị bổ sung vào danh mục lĩnh vực chứng thực: Mức độ 3, mức độ

4 với nội dung: "Phát hành biên lai điện tử trong thủ tục thu lệ phí chứng thực,

hộ tịch".

2. Đề xuất cắt giảm một số TTHC trong bộ TTHC

UBND xã đã rà soát thống kê bộ TTHC không phát sinh hồ sơ trong 03

năm qua kính đề nghị Văn Phòng huyện tổng hợp tham mưu UBND huyện đề

xuất UBND tỉnh cắt giảm một số TTHC theo quy định.

(có biểu thống kê kèm theo)

3. Triển khai một số nội dung TTHC trong năm 2022

UBND xã tiếp tục rà soát các nội dung của UBND huyện chỉ đạo theo

Công văn số 286/UBND ngày 21/3/2022 của UBND huyện để điều chỉnh, sửa

đổi, bổ sung thay thế và niêm yết bộ TTHC tại trụ sở UBND xã với mục tiêu đạt

chỉ tiêu về TTHC thực hiện tốt tăng điểm số CCHC cuối năm 2022.

UBND xã Sơn Liên kính báo cáo./.

Nơi nhận:        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện;         KT. CHỦ TỊCH

- Văn phòng huyện;                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH

- TT Đảng ủy;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

                      Đinh Văn Dây

3

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ SƠN LIÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỐNG KÊ

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH KHÔNG PHÁT SINH HỒ SƠ

TRONG 3 NĂM QUA TRÊN ĐỊA BÀN XÃ SƠN LIÊN

(Kèm theo Báo cáo số 36/BC-UBND ngày 30/3/2022 của UBND xã Sơn Liên)

TT Lĩnh vực giải quyết Hồ sơ TTHC không phát sinh trong ba năm qua Ghi chú

1 3. Nuôi con nuôi Mã 02 đăng ký lại việc nuôi con nuôi

2 7. Giáo dục

Mã 01 - Thành lập nhóm trẻ

Mã 02- Sát nhập chi tách nhóm trẻ

Mã 03 - Giải thể nhóm trẻ

Mã 04 - Cho phép thành lập lại nhóm trẻ

Mã 05 - Cho phép thành lập cơ sở GD khác

3 8. Văn hóa, Thể thao
Mã 02- Đăng ký hoạt động thư viện tư nhân

Mã 03- Công nhận câu lạc bộ thể thao cơ sở

4 10. Người có công

Mã 01 - Xác nhận liệt sĩ

Mã 03 - Giải quyết chế độ tiền khởi nghĩa đến

CMT8

Mã 04 - Xác nhận liệt sĩ Quân đội, công an

Mã 06- Đổi cấp lại bằng tổ quốc ghi công TQGC

Mã 07 -  Giải quyết chế độ BT-MSLĐ

Mã 11- Giải quyết chế độ thân nhân liệt sĩ

Mã 12- Trợ cấp Vợ-chồng liệt sĩ

Mã 13- Giải quyết chế độ với AHLLVT-AHLĐ

Mã 18- Giải quyết chế độ người HĐKC bị tù đày

Mã 19- Giải quyết chế độ người GPDT-BVTQ-

NVQT

Mã 20- Giải quyết chế độ người giúp đỡ cách mạng

Mã 21- Sửa đổi thông tin NCC

Mã 24- Giải quyết chế độ Mẹ VN anh hùng

Mã 25- Giám định lại thương tật

Mã 26- Trợ cấp một lần với thân nhân NCC

Mã 28- Xác nhận thương binh không thuộc QP,CA

Mã 29- Bổ sung thân nhân trong hồ sơ liệt sĩ

Mã 31- Trợ cấp hàng tháng đối với TNXP

Mã 32- Đính chính thông tin trên mộ LS

Mã 33- Lập sổ theo dõi và cấp phương tiện trợ giúp,

chỉnh hình

5 11. Tôn giáo
Mã 01- đăng ký hoạt động TN-TG

Mã 02- Đăng ký bổ sung hoạt động TN-TG

4

Mã 03- Đăng ký sinh hoạt TG

Mã 04- Thông báo danh mục hoạt động TG

Mã 05- Thông báo danh mục bổ sung hoạt động TG

Mã 06- Đăng ký thay đổi người đại diện TG

Mã 07- Đề nghị thay đổi địa điểm

Mã 08- Đề nghị đổi địa điểm đến xã…

Mã 09- Thông báo thay đổi địa điểm

Mã 10- Thông báo tổ chức quyên góp

6
13. Phòng chống tham

nhũng

Mã 03 - Quy trình xác minh

Mã 04- Tiếp nhận các yêu cầu giải trình

Mã 05- Thực hiện giải trình

		2022-03-30T16:14:51+0700